## Addit.ad Couarruulas.

publica lysis Auth. quas actiones, C. de Sa-  
crofanci. Eccles. Idem est in priuatis enor-  
misimè lysis, Azeued. ubi proximè Al-  
clat. in cap. cum contingat de iurecurando;  
Gomez de Leon allegat. 96. Ripa respons.  
138. Greg. Lop. in d. glof. 10. 1. 1.

90 Quod tempus varie apud diuersas  
provincias restrictum est in Gallia ad de-  
cennium in Lusitania ad quindecim annos;  
in Valentia ad triennium, in Ca-  
stella in quadriennium, d. 1. tit. 5. lib. 5.  
Recopilat. Barbot. in d. collectan. num. 120.  
cum sequentib. Pinell. ubi proxime. Ma-  
tienç. d. num. 7. Morla supra. Caſſill. con-  
trauersar. lib. 7. cap. 18. num. 8. Anton.  
Gom. supra. Rebelle. d. part 2. lib. 9. queſt.  
3. ſect. 2. num. 14. Caldas Pereira in d. 1. ſi-  
curatorio habens verbo, infrā. 10. Gre-  
gor. Lop. supra. Hermof. in d. 1. 36 glof.  
12. n. 123. Parlador. d. different. 114. n. 1.  
Perr. Greg. n. 11.

91 Vixit quæ tēpora Iesus nedumagen-  
do; fed nec excipiendo ex ea constitu-  
tione audiendum erit, nam ad vtrumque  
terminus illi p̄finitur, non obstante re-  
gula iuri, ſecundum quam, quæ tempo-  
ralia lunt ad agendum, perpertua adex-  
cipiendū durant, quia intelligitur, aſto-  
ne, & exceptione separati, conſidera-  
tis, non quando vtraque in eadem per-  
fona concenrit, ut in calo noſtro, tunc  
enim qui agere omittit, cum polſit, in-  
tra tempus lege definitum, exceptionis  
quoque auxilio defititutur, quod ſecū  
erit in habente ſolam exceptionem, cui  
negligentia nequit imputari, cur ſua de-  
ſenſione vius non fuerit, quam nil ab  
aduerſario impetrare deducere in iudi-  
cium non valet, ſiquidem exceptio al-  
lii eſt aliud, quām actionis exclusio; i.  
2. ſe de exceptione ſicque interprætatur  
communiter l. pure. 9. ſin. ſi de dol. except.  
ex qua axioma repetitua deducetur, &  
in ſpecie noſtra tenet Gutierrez d. lib. 24  
practicar queſt. 143. per totam, Matienç.  
d. glof. 10. n. 8. ubi alij.

92 Séd quadriennii metu apud nos non  
obſeruantur, cum Ecclesia, Princeps, vel  
Civitas ſic eſt reperuntur, ſed vique ad  
tricentale tēpus prædicti remedio iu-  
nuntur, arguento l. ſin. tit. ult. part. 6.  
Hermof. numer. 127. Barbot. numer. 124;  
Matienç. in dialog. relator. part. 3. cap. 20.  
num. 25. Costa in d. 9. Et quid ſi tantum  
part. 2. num. 33. Ceuall. ubi proxime num.

16. Salced. ad Bernard. Diaz regul. 219.  
limitat. 12. in fine. Olan. in antinom. iur. lit.  
E. n. 2. 3. Gomez Vaio in prax. lib. 1. capi  
24. n. 13.